
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

SSOOCCIIĀĀLLOO  UUNN  VVEESSEELLĪĪBBAASS  JJAAUUTTĀĀJJUUMMUU  KKOOMMIITTEEJJAASS  SSĒĒDDEESS  

PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..66  
Talsos  

 

2019. gada 15. aprīlī 

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

Sēdi vada: Inga Gluzda – komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Dace Balode – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 8 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi:   

Andis Astrātovs 

Edmunds Demiters  

Daiga Feldmane (līdz plkst.13.25) 

Inga Gluzda 

Tabita Kalniņa 

Almants Kalniņš (no plkst.13.01) 

Ilva Norenberga  

Sandra Pētersone  

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Normunds Tropiņš 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāja 

Tatjana Neilande – Talsu novada pašvaldības sabiedrības veselības speciāliste 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  datortīkla 

administrators 

Dace Balode – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

 

 

 



 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Jolanta Feldmane – Talsu novada bāriņtiesas vadītāja 

Kristīna Bidzāne – SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” valdes locekle, Talsu filiāles 

vadītāja 

 

 

         Sēdes vadītāja I.Gluzda informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikumu 

komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts. 

 

I.Gluzda iepazīstina ar sēdes darba kārtību. Ierosina balsot par papildu darba kārtības 

jautājuma “Par dalību projektu konkursā 9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa ietveros ar projektu 

“Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā”” iekļaušanu darba  kārtībā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Plkst. 13.01 ienāk A. Kalniņš. 

 I.Gluzda aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr.12 “Par materiālo palīdzību Talsu 

novadā”. 

2. Par dalību projektu konkursā 9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa ietveros ar projektu 

“Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā”. 

Informācija: 

1. Par Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas aktualitātēm. 

 

 

1.  

Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 12  

“Par materiālo palīdzību Talsu novadā” 

I.Gluzda, J.Feldmane,  D.Feldmane, S.Pētersone, A.Astrātovs, D.Zeļģe, G.Tālberga 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu grozījumus saistošajos noteikumos Nr.12 

“Par materiālo palīdzību Talsu novadā”,  papildinot tos ar nodaļu 75. “Pabalsts aizgādnim”. 

J.Feldmane ziņo par lēmuma projektu. Pēc iepriekšējās Sociālo un veselības jautājumu 

komitejas saistošajos noteikumos veikti vēl citi grozījumi, tāpēc jautājums tiek skatīts 

atkārtoti. Tika izņemts 7.5.2.1.2.punkts un ielikti divi jauni punkti – 7.5.4.6.1. un 7.5.4.6.2. 

Saistošo noteikumu grozījumu pamats – atbalstīt tos aizgādņus, kurus ieceļ Talsu novada 

bāriņtiesa un kuri deklarēti Talsu novadā. 

Notiek diskusija. 



 

 

A.Astrātovs, runājot par saistošajos noteikumos paredzēto normu, ka pabalstu piešķir 

par visām aizgādnībā esošām personām, ierosina priekšlikumu – atstāt sagatavoto redakciju, 

piešķirot 15,00 euro par katru institūcijā ievietoto mēnesī. 

Iebildumu nav. 

I.Gluzda jautā par datumu, ar kuru saistošie noteikumi stātos spēkā. 

G.Tālberga paskaidro, ka saistošie noteikumi stāsies spēkā pēc izvērtējuma saņemšanas 

no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas un izsludināšanas „Latvijas 

Vēstnesī”. Ja komiteja vēlas konkrētu datumu, tad tas būtu jānosaka. 

Netiek pausts priekšlikums, lai saistošajos noteikumos tiktu ierakstīts konkrēts datums. 

 

Atklāti balsojot („par” - 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komitejas sēdi. 

 

2. 

Par dalību projektu konkursā 9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa ietveros ar projektu 

“Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” 

I.Gluzda, A.Dimante, A.Astrātovs, N.Tropiņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piedalītos projektu konkursā ar projektu “Veselības 

aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā”, lai uzlabotu veselības aprūpes 

infrastruktūru Sarmītes Baltās ģimenes ārsta praksē Virbu pagastā, Evijas Sporānes ģimenes 

ārsta praksē Laucienes pagastā un Balgales pagastā, Pētera Bleses ģimenes ārsta praksē 

Lībagu pagastā. 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir 

izsludinājusi atklātu projektu pieteikumu atlases konkursu specifiskā atbalsta mērķa 9.3.2. 

ietvaros – iespēja uzlabot ģimenes ārstu prakšu telpas un vides pieejamību. Pašvaldība var būt 

kā projekta iesniedzējs par tām telpām, kuras ir pašvaldības īpašumā un kuras no pašvaldības 

nomā ģimenes ārsti. Informācija izsūtīta visām pārvaldēm. Atsaukušās četras pārvaldes: Virbu 

pagasta, Lībagu pagasta, Balgales pagasta un Laucienes pagasta. Bijusi interese arī par Spāri, 

bet uz šo projekta kārtu nav juridiski iespējams sakārtot telpu jautājumu, lai varētu piedalīties 

šajā projektā. Maksimālās izmaksas uz vienu praksi ir 8 tūkstoši euro vai 10 tūkstoši euro, ja 

prakse ir ar vairākām pieņemšanas vietām. Minētie 8 tūkstoši euro 85% ir ERAF finansējums, 

9% ir valsts finansējums un 6% ir jāfinansē pašvaldībai. 

Notiek diskusija. 

A.Astrātovs jautā par saistībām pēc projekta realizēšanas. 

A.Dimante paskaidro – nomas līgumiem ar lēmuma projektā minētajiem ģimenes 

ārstiem jābūt spēkā vēl piecus gadus pēc pēdējā maksājuma saņemšanas. Ja to nevarēs 

realizēt, tad, visticamāk, finansējumu nāksies atmaksāt. Visi pārvaldnieki atnesuši līgumus. 

A.Astrātovs jautā, kāpēc šai summai izvēlēts aizņēmums Valsts kasē. 

A.Dimante paskaidro – ja projektu apstiprinās, finansējums, visticamāk, būs nākamā 

gada budžetā. Projekts tiks vērtēts četrus mēnešus. Ja vajadzēs, tas būs vēl jāpapildina. Pēc 

tam vēl būs iepirkums. Tad vērtēs – ja finansējumu varēs iekļaut nākamā gada budžetā, tad 

iekļaus, ja nevarēs, tad būs atsevišķs lēmums par aizņēmumu Valsts kasē. 

 

Atklāti balsojot („par” - 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komitejas sēdi. 



 

 

 

Informatīvā daļa 

Par Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas aktualitātēm 

I.Gluzda, K.Bidzāne, A.Astrātovs, E.Demiters 

 

 K.Bidzāne informē par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” Talsu filiāles 

aktualitātēm.  

 Notiek diskusija. 

 Plkst. 13.25 aiziet D. Feldmane. 

 I.Gluzda aicina K.Bidzāni sazināties ar Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

vadītāju Initu Fedko, lai ievietotu rakstu „Talsu Novada Ziņās”, informējot par slimnīcas 

aktualitātēm. 

 K.Bidzāne paskaidro, ka slimnīcas sabiedrisko attiecību speciāliste jau atsūtījusi rakstu, 

kas bijis pašvaldības mājaslapā. Min, ka būs sižets arī „Talsu televīzijā”. 

 I.Gluzda rosina, lai K.Bidzāne biežāk informē komiteju par slimnīcas aktualitātēm. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

I.Gluzda informē par Spāres feldšerpunktu – sākotnēji plānotā vieta atkrīt, jo īpašnieks 

nav ar mieru to pārdot. Pārvaldniece šobrīd meklē citas alternatīvas. 

 

 

Sēde slēgta plkst.13.45    

 

 

Sēdes vadītāja:              ………………………………….. I. Gluzda 

Komitejas locekļi: ………………………………….. A. Astrātovs 

 ………………………………….. E. Demiters 

 ………………………………….. D. Feldmane 

 ……………………………………  T. Kalniņa 

 ……………………………………  A. Kalniņš 

 ………………………………….. I. Norenberga 

 ……………………………………  S. Pētersone 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

 

25.04.2019.                                           Nr.__ 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2012. gada 14. jūnija  

saistošajos noteikumos Nr.12 “Par materiālo palīdzību Talsu novadā”  

 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.panta pirmo daļu, Talsu novada domes Sociālo 

un veselības jautājumu komitejas 15.04.2019. lēmumu, Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 18.04.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Grozījumi Talsu novada domes 2012. gada 

14.jūnija saistošajos noteikumos Nr.12 “Par materiālo palīdzību Talsu novadā”” (saistošie 

noteikumi pielikumā uz 2 lapām).  

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 

 
Feldmane 26585464 

jolanta.feldmane@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Sociālajam dienestam; 

3. Bāriņtiesai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

mailto:jolanta.feldmane@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

2019. gada 25. aprīlī        

Saistošie noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr._, _.punkts, lēmums Nr.__) 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2012. gada 14. jūnija  

saistošajos noteikumos Nr.12 

“Par materiālo palīdzību Talsu novadā” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 1. punktu,  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma  

9.panta pirmo daļu un 35.panta trešo, ceturto daļu, un  Bāriņtiesas likuma 40.pantu 

 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2012. gada 14. jūnija saistošajos noteikumos Nr.12 “Par 

materiālo palīdzību Talsu novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 

1. Papildināt saistošos noteikumus ar 2.1.10. punktu šādā redakcijā: 

”2.1.10.Pabalsts aizgādnim.” 

 

2. Papildināt saistošos noteikumus ar 75. nodaļu šādā redakcijā: 

„75. Pabalsts aizgādnim 

 

75. 1. Pabalsts aizgādnim un pagaidu aizgādnim (turpmāk - Aizgādnis) ir Talsu novada 

pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva ar mērķi sniegt materiālo atbalstu Aizgādnim, kuru Talsu 

novada bāriņtiesa (turpmāk - Bāriņtiesa), iecēlusi personai, kurai ar tiesas lēmumu nodibināta 

pagaidu aizgādnība, vai kurai tiesa ierobežojusi rīcībspēju garīga rakstura vai citu veselības 

traucējumu, vai izklaidīgas, vai izšķērdīgas dzīves, kā arī alkohola vai citu apreibinošo vielu 

pārmērīgas lietošanas dēļ (turpmāk – pabalsts). 

 

75.2. Tiesības saņemt pabalstu ir Aizgādnim, kura aizgādnībā esošās personas deklarētā 

dzīvesvieta ir Talsu novada administratīvajā teritorijā, vai kuram deklarētā dzīvesvieta līdz 

ievietošanai ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, ārstniecības 

iestādē vai specializētajā ārstniecības iestādē personām ar garīga rakstura traucējumiem 

(turpmāk – institūcija) ir bijusi Talsu novada administratīvajā teritorijā. 

 

75. 3. Pabalsta apmērs Aizgādnim par katru aizgādnībā esošu personu ir: 

 75.3.1. 15,00 euro mēnesī, ja aizgādnībā esoša persona dzīvo ilgstošas sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas institūcijā vai specializētajā ārstniecības iestādē personām ar 

garīga rakstura traucējumiem.  



 

 

 75.3.2. 30,00 euro mēnesī pārējos gadījumos. 

75.4. Pabalsta piešķiršana un izmaksāšanas kārtība: 

 75.4.1. Lai saņemtu pabalstu, Aizgādnim, uzrādot personu apliecinošu dokumentu, 

jāiesniedz iesniegums Sociālajā dienestā, kurā jānorāda Talsu novada Bāriņtiesas lēmuma 

numurs un datums. 

 75.4.2. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu pieņem 

Sociālais dienests. 

 75.4.3. Pabalstu piešķir no dienas, kad Aizgādnis iesniedzis iesniegumu par pabalsta 

piešķiršanu. 

 75.4.4. Pabalstu izmaksā Aizgādnim reizi mēnesī, pārskaitot to par iepriekšējo mēnesi 

Aizgādņa kontā kredītiestādē līdz nākamā mēneša 10.datumam. Pabalsts tiek izmaksāts no 

Sociālā dienesta apstiprinātā budžeta līdzekļiem. 

 75.4.5. Pabalstu par nepilnu mēnesi izmaksā proporcionāli dienu skaitam mēnesī no 

saistošo noteikumu 75.3. punktā noteiktā pabalsta apmēra. 

 75.4.6. Aizgādnis nekavējoties informē Sociālo dienestu, ja: 

  75.4.6.1. aizgādnībā esošā persona mainījusi pastāvīgo dzīvesvietu un dzīvo 

ārpus Talsu novada administratīvās teritorijas; 

  75.4.6.2. aizgādnībā esošā persona ir atgriezusies no ilgstošas sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas institūcijas vai specializētās ārstniecības iestādes personām ar 

garīga rakstura traucējumiem; 

  75. 4.6.3. aizgādnībā esošā persona ir ievietota ilgstošas sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas institūcijā vai specializētajā ārstniecības iestādē personām ar garīga 

rakstura traucējumiem.  

 75.4.7. Ja Aizgādnis nav informējis Sociālo dienestu par noteikumu 75.4.6.punktā 

minētajiem apstākļiem, bet ir saņēmis pabalstu, Aizgādnim ir pienākums nepamatoti saņemto 

pabalsta summu atmaksāt Sociālajam dienestam. Ja Aizgādnis nepamatoti saņemto pabalsta 

summu Sociālā dienesta norādītajā termiņā neatmaksā labprātīgi, to normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā piedzen tiesas ceļā. 

 75.4.8. Bāriņtiesa informē Sociālo dienestu, ja Aizgādnis ir miris. 

 75.4.9. Bāriņtiesa triju darbdienu laikā rakstveidā informē Sociālo dienestu, ja 

Aizgādnis līdz kārtējā gada 1.februārim nav iesniedzis Bāriņtiesā norēķinu par iepriekšējā 

gada aizgādnības pārvaldību. Sociālais dienests aiztur pabalsta izmaksu līdz brīdim, kad 

saņemta informācija no Bāriņtiesas par norēķina par aizgādnības pārvaldību saņemšanu. Ja 

Aizgādnis norēķina par aizgādnības pārvaldību iesniegšanas termiņu kavējis trīs mēnešus, 

pabalsta izmaksu atsāk no dienas, kad iesniegts norēķins par aizgādnības pārvaldību, anulējot 

aizturēto pabalsta summu. 

 

75.5. Pabalsta izmaksu izbeidz vai pārtrauc, ja: 

 75.5.1. Aizgādnis vai aizgādnībā esoša persona ir mirusi; 

 75.5.2. Bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par Aizgādņa atcelšanu, atstādināšanu vai 

atlaišanu no Aizgādņa pienākumu pildīšanas; 

 75.5.3. tiesa aizgādnībā esošajai personai atcēlusi rīcībspējas ierobežojumu, izbeigusi 

pagaidu aizgādnību vai beidzies tiesas nolēmuma darbības termiņš par pagaidu aizgādnības 

nodibināšanu. 

75.6. Bāriņtiesa triju darbdienu laikā rakstveidā informē Sociālo dienestu par noteikumu 

75.5.3. apakšpunktā minēto lēmumu pieņemšanu. 

75.7. Pabalstu par mēnesi, kurā tā izmaksa pārtraukta vai izbeigta saistošo noteikumu 

75.5.punktā minētajos gadījumos, izmaksā proporcionāli dienu skaitam mēnesī un saistošo 

noteikumu 75.3.punktā noteiktā pabalsta apmēram.” 

 

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Saistošo noteikumu Nr.__  

“Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.12 

“Par materiālo palīdzību Talsu novadā”” paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Civillikuma 355.pantā noteikts, ka aizgādņus pār pilngadīgajiem pēc 

tiesas sprieduma ieceļ attiecīgā bāriņtiesa, kurai jānoskaidro personas 

viedoklis par ieceļamo aizgādni, ja vien šī persona spēj to formulēt. 

Bāriņtiesa par aizgādni var iecelt personas izraudzīto aizgādni, 

aizgādnībā nododamā laulāto vai kādu no tuvākajiem radiniekiem. 

Civillikuma 360.pantā noteikts, ja tiesa ierobežo personas rīcībspēju 

garīga rakstura vai citu veselības traucējumu dēļ, tā paziņo par to 

bāriņtiesai, kas pēc vajadzības ieceļ pār šo personu vienu vai vairākus 

aizgādņus, kam uzdod rīkoties tiesas noteiktajā apjomā. Aizgādnis 

nodrošina aizgādnībā esošās personas kopšanu, tomēr viņam nav 

pienākuma pašam kopt šo personu.  

Ne visām personām, kurām ar tiesas lēmumu nodibināta pagaidu 

aizgādnība, vai, kurai tiesa ierobežojusi rīcībspēju garīga rakstura vai 

citu veselības traucējumu vai izšķērdīgas dzīves, kā arī alkohola vai 

citu apreibinošu vielu pārmērīgas lietošanas dēļ, ir laulātais vai tuvs 

radinieks vai arī iepriekš minētās personas nevar uzņemties aizgādņa 

pienākumus savas veselības vai citu iemeslu dēļ. 

 

Izdevumi, kas radušies, pildot aizgādņa pienākumus, netiek 

kompensēti, tādēļ Talsu novada bāriņtiesai ir grūtības atrast personas, 

kuras uzņemtos pildīt aizgādņa pienākumus. 

 

Aizgādnis arī no valsts nesaņem atlīdzību par aizgādņa pienākumu 

pildīšanu. 

2.Īss projekta satura izklāsts 
Saistošie noteikumi nosaka pabalsta pieprasīšanas, piešķiršanas 

kārtību un pabalsta apmēru aizgādnim un pagaidu aizgādnim, kuru 

Talsu novada bāriņtiesa iecēlusi personai, kurai ar tiesas lēmumu 

nodibināta pagaidu aizgādnība, vai, kurai tiesa ierobežojusi 

rīcībspēju garīga rakstura vai citu veselības traucējumu vai 

izšķērdīgas dzīves, kā arī alkohola vai citu apreibinošu vielu 

pārmērīgas lietošanas dēļ, apmēru, pieprasīšanas un piešķiršanas 

kārtību. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Bāriņtiesas lietvedībā uz 01.02.2019. atrodas 151 aizgādnības lieta, 

kurās ar Talsu novada Bāriņtiesas lēmumu 92 personas dzīvo 

institūcijās, t.i., sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijā vai specializētajā ārstniecības iestādē, un 59 personas 

dzīvo ārpus institūcijām. 

Ja plānotais pabalsts 15,00 euro apmērā mēnesī tiktu piešķirts 

aizgādnim, kura aizgādnībā esoša persona dzīvo ilgstošas sociālās 



 

 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā vai specializētajā 

ārstniecības iestādē personām ar garīga rakstura traucējumiem un 

plānotais pabalsts 30,00 euro apmērā mēnesī, ja aizgādnībā esošā 

persona dzīvo ārpus institūcijām, tad 2019.gadā pašvaldības 

budžetā  papildus nepieciešamie līdzekļi: 

EUR 30,00* 59*7 mēn. = EUR 12390,00 

EUR 15,00*92*7 mēn=EUR 9660,00 

KOPĀ: EUR 22050,00 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5.Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Noteikumu izpildi un piemērošanu nodrošina Talsu novada sociālais 

dienests. Izmaiņas noteikumu projektā neparedz administratīvo 

procedūru palielināšanu. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

 Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 

 

 
Feldmane 26585464 

jolanta.feldmane@talsi.lv   

 

 

   



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

 

25.04.2019.          Nr.__ 

 

Par dalību projektu konkursā 9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 11.septembra noteikumiem Nr.585 

“Noteikumi par darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.2. specifiskā atbalsta 

mērķa "Uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, jo īpaši sociālās, 

teritoriālās atstumtības un nabadzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot veselības 

aprūpes infrastruktūru" projektu iesniegumu atlases ceturto kārtu” Talsu novada pašvaldība 

gatavo dokumentāciju projekta “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” 

iesniegšanai atklātas projektu iesniegumu atlases ceturtās kārtas ietvaros.  

Specifiskā atbalsta mērķis ir uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu 

pieejamību, jo īpaši sociālās, teritoriālās atstumtības un nabadzības riskam pakļautajiem 

iedzīvotājiem, attīstot veselības aprūpes infrastruktūru. Projekta iesniedzējs var būt 

pašvaldība, kas nodrošina telpas un aprīkojumu valsts apmaksāto ģimenes ārsta pakalpojumu 

sniegšanai. 

Talsu novada pašvaldība plāno uzlabot veselības aprūpes infrastruktūru Sarmītes 

Baltās ģimenes ārsta praksē Virbu pagastā (Madaru iela 15-1, Jaunpagasts, Virbu pag.), Evijas 

Sporānes ģimenes ārsta praksē Laucienes pagastā (“Ambulance”, Lauciene, Laucienes pag.) 

un Balgales pagastā (“Grantiņi”, Dursupe, Balgales pag.), Pētera Bleses ģimenes ārsta praksē 

Lībagu pagastā (“Pagastmāja”, Mundigciems, Lībagu pag.). Projekta ietvaros pieejamais 

atbalsts uz vienu praksi ir 8000,00 EUR vai 10000,00 EUR, ja ģimenes ārsta prakse nodrošina 

divas vai vairāk pakalpojumu sniegšanas vietas, atbalsta intensitāte no ERAF līdzekļiem ir 

85%, valsts budžeta finansējums- 9% un pašvaldības līdzfinansējums 6%. Projekta 

īstenošanas vajadzībām finansējuma saņēmējam ir pieejams avanss, nepārsniedzot 90% no 

projektam piešķirtā ERAF finansējuma.  

Projekta iesniegšanas termiņš – 2019.gada 24.aprīlis.  

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-1 

“Veselības aprūpe” rīcības virzienu rīcību virzienu i-4-4 “Veselības aprūpes pakalpojumu 

pieejamība” rīcību i-4-4-1 “Atbalsts primārās veselības aprūpes iestāžu infrastruktūras 

uzlabošanai, vides pieejamībai un energoefektivitātes paaugstināšanai sadarbībā ar veselības 

aprūpes institūcijām”un pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 15. panta 6. punktu un  

Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komisijas 15.04.2019., Tautsaimniecības 

komitejas 15.04.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 18.04.2019. lēmumu, 



 

 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties projektu konkursa “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība"  9.3.2. 

specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, jo 

īpaši sociālās, teritoriālās atstumtības un nabadzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, 

attīstot veselības aprūpes infrastruktūru" atklātas projektu iesniegumu atlases ceturtās kārtas 

ietvaros ar projektu “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā”.  

2. Atbalstīt projekta “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” kopējās 

izmaksas līdz 26000,00 EUR (divdesmit seši tūkstoši euro, 00 centi) apmērā, t.sk.  24440,00 

EUR (divdesmit četri tūkstoši četri simti četrdesmit euro, 00 centi) ir publiskais 

finansējums. Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums ir līdz 1560,00 EUR (viens tūkstotis 

pieci simti sešdesmit  euro, 00 centi).  

3. Nodrošināt projekta priekšfinansēšanu 6110,00 EUR (seši tūkstoši viens simts desmit euro, 

00 centi) apmērā, t.sk. līdzfinansējumu līdz 1560,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti 

sešdesmit  euro, 00 centi) apmērā, ņemot aizņēmumu Valsts kasē.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

 

Dimante 26418019  

aiva.dimante@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Lībagu pagasta pārvaldei; 

3) Laucienes pagasta pārvaldei, 

4) Balgales pagasta pārvaldei; 

5) Virbu pagasta pārvaldei. 

 

 

 

 


